
 

1 

 

Zápis č. 2/15 ze schůze OV Západočeské oblasti ČJF 
ze dne 3.2.2015 

 
 
Místo:     Plzeň 
Přítomni za OV (podle abecedy):  Hanuščinová Michala Mgr., Kodadová Michaela, Komenda Daniel, 

Mentlíková Eva Ing., Pittner Antonín 
Sekretář:    Paleček Jan 
 
Program schůze: 
 

1. Kontrola zápisu z jednání OV dne 13.12.2014 
2. Projednání podpory sportu 2015 v ZČO 
3. Projednání návrhu skokové komise ČJF na úpravu podmínek STP – schválení STP pro OM ZČO 
4. Projednání pravidel ZČJT a ZČDT 2015 
5. Ze zasedání VV ČJF - informace 
6. Soustředění TM skoky – informace 
7. Soustředění TM drezura – informace 
8. ZZVJ 2015 – rozpis komisařů 
9. Školení rozhodčích, stavitelů … 
10. Měření pony do 8 let věku - informace 
11. Vklad schválených rozpisů do on-line přihlašovacího systému – zástupce oblasti pro ACE Design 
12. Různé 

 
Průběh jednání: 
 
Bod 1.:  
K bodu 3: Nominační kritéria soutěže družstev pro MČR – v případě většího počtu zájemců o start než dovolují 
STP MČR bude nominace provedena dle výkonnosti – odpovídá Mgr. Hanuščinová. 
Jednotná propagace naší oblasti na MČR – jezdci na pony, děti a junioři kšiltovky + trička, družstva podsedlové 
dečky. 
Doplacení pronájmu fotobuňky za rok 2014 – pořadatele MD0012, MD0013 a MD0020 osloví A. Pittner. 
K bodu 5: viz bod 2 jednání. 
K bodu 6: bez jakékoliv reakce z řad členstva oblasti. Viz bod 3 jednání. 
K bodům 7 a 8: bez jakékoliv reakce z řad členstva oblasti. 
K bodu 9: bez jakékoliv reakce z řad členstva oblasti. Viz bod 4 jednání. 
Trvá: zpráva HR ze závodů – formulář – přesunuto na další schůzi. 
Ostatní splněno. 
 
Bod 2.: Byla sestavena a schválena tabulka podpory sportu z prostředků oblasti pro rok 2015, bude umístěna na 
web oblasti – zajistí J. Paleček. 
 
Bod 3.: OV vzal pouze na vědomí doporučení skokové komise ohledně STP OM oblastí a sestavil a schválil vlastní 
následné STP OM pro rok 2015: 
 děti:  skok – Z + Z (soutěže na styl)  drezura – Z (úloha DÚ-A/2015) 
 junioři:  skok – ZL a L* (soutěže na styl) drezura – L (úloha DD/2015) 
 mladí jezdci: skok – L* + L**   drezura – S (úloha JÚ/2009) 
 senioři:  skok – S* + S**   drezura – S (úloha JD/2009) 
 pony:  skok – handicap LP   drezura – Z (úloha P4/2014) 
 
Bod 4.: Byla finalizována pravidla ZČJT a ZČDT – viz web oblasti. Pořadatel finále ZČJT se mění z původních 
Martinic 918D1 na Tachov 926D1 – viz změna v oblastním kalendáři. ZČDT – u pořadatele Plzeň-Bory 613D1 se 
nebude konat kvalif. kolo, finále se přesouvá z původního pořadatele Plzeň-Bory 905D2 (zůstává pouze kvalif. 
kolo) na Svržno 919D1 – viz změna v oblastním kalendáři. 
 
Bod 5.: Výběr informací z posledního zasedání VV ČJF – celý zápis viz web ČJF: 



 

2 

 

- VV ČJF projednal návrh skokové komise na zavedení kategorizace skokových jezdců a 
z důvodu závažnosti návrhu odsouhlasil přesunutí projednání tohoto bodu do kompetence 
nového VV, který vznikne po volební konferenci ČJF. 

- VV poptává zájemce o spolupráci a smluvní vztah s ČJF ve věci měření výšky pony pro 
sportovní účely. Zájemci musí splňovat min. ukončené středoškolské vzdělání, věk min. 25 

let a platné živnostenské oprávnění – nahlásit se písemně na adresu ČJF. 
- VV ČJF pověřil JUDr. Tomana předložením takového návrhu nových stanov ČJF, který bude obsahovat pouze 

nejnutnější změny oproti současným stanovám, vyplývající z nového občanského zákoníku, popřípadě na 
kterých je obecná shoda mezi členy ČJF. V případě potřeby zásadnějších úprav stanov bude k tomu svolána 
samostatná konference ČJF. 

 
Bod 6.: Skokové soustředění TM probíhá dle plánu. Účasti na dalších termínech se vzdala Kelemenová, zůstává 
tedy 6 účastníků. 
 
Bod 7.: Drezurní soustředění TM probíhá dle plánu 
 
Bod 8.: Rozpis komisařů na letošní ZZVJ připraví do příští schůze M. Kodadová. 
 
Bod 9.: Školení (seminář) drezurních rozhodčích proběhne pod hlavičkou drezurní komise ČJF v Plzni ve 
Škodalandu dne 14.3.2015 od 9.00 hod. Lektor je Vít Čmolík, cena je 350,- Kč za účastníka. Informace též na 
webu oblasti. Školení pro ostatní kvalifikace oblast v letošním roce neplánuje. 
 
Bod 10.: Na webu oblasti i ČJF je uvedena informace o měření výšky pony do 8 let stáří, ze které vyplývá, že 
měření mohou provádět pouze Ing. J. Holík a Bc. R. Klos. 
Kontakt na Ing. Jiřího Holíka: adresa – Nesvačily 68, 257 51 Bystřice u Benešova, tel. – 777 964 490, e-mail – 
holik.kone@seznam.cz . 
Kontakt na Bc. Romana Klose: adresa – Starojická Lhota 116, 741 01 Starý Jičín, tel. – 604 693 662, e-mail – 
klosroman@seznam.cz . 
 
Bod 11.: Schválené oblastní rozpisy bude do on-line přihlašovacího systému ČJF vkládat oblastní sekretář – na 
AC Design sdělí J. Paleček. K on-line přihlašovacímu systému proběhlo školení, záznam z něho je na YouTube 
kanálu ČJF: www.youtube.com/user/jezdeckafederace/videos. Připravuje se ještě další instruktážní video, které 
bude mít informace více koncentrované. Další školení nejsou plánována, systém je sám o sobě ovladatelný velmi 
intuitivně. 
 
Bod 12.: Různé: 

a) Při oficiálních závodech v oblasti je pro soutěže pony doporučený stupeň obtížnosti handicap ZP a ZLP. 
b) Z důvodu změny termínu MČR pony se OM pony přesouvá z původního pořadatele Trnová 905D1 na 

Klatovy 815D1 – viz změna v oblastním kalendáři. 
c) Na ČJF bylo objednáno 15 ks celostátních sportovních kalendářů a 10 ks pravidel pro KMK 2015. 
d) Zájemci, kteří mají zájem o automatické získávání zpráv umísťovaných na webu oblasti a nemají tam ještě 

zadanou svou e-mailovou adresu, nechť tuto adresu pošlou sekretáři oblasti do konce února 2015.  
e) Sekretář oblasti bude na webu oblasti po 28.2.2015 průběžně aktualizovat seznam subjektů, dětí, juniorů, 

mladých jezdců, rozhodčích a stavitelů s platnou licencí pro daný rok. 
f) Na webu oblasti bude uveden přehled platných drezurních úloh 2015. 
 

 
Příští schůze: Předběžně dohodnuto na úterý 3.3.2015 od 17.00 hod. v Plzni v areálu JS Plzeň-Bory. 
 
 
 

Zapsal: Jan Paleček 
 

 


